

契約令和2年9月23日（単価合意令和2年10月12日）

猪名川東園田地区他堤防強化他工事

【工事設計書（公表資料）】

猪名川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事
工事地名	(自) 兵庫県尼崎市東園田町地先 (至) 兵庫県伊丹市口酒井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和元年 9月
2) 事務所名	猪名川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	9999999999	1 4) 単価適用年月	2020年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2020年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	169日間 自 令和 2年10月 2日 (当初) 至 令和 3年 3月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	芦屋市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	猪名川	2 2) 処 分 費 等	14,461,515
		2 3) 公 告 日	令和 2年 7月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 (東園田地区)		式	1		44,241,775				
河川土工		式	1		5,954,334				
掘削工		式	1		32,010				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	110	291	32,010			単-1号	
盛土工		式	1		4,298,670				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	810	5,307	4,298,670			単-2号	
法面整形工		式	1		1,214,064				
法面整形(切土部)	現場制約無 粘性土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	1,380	738.5	1,019,130			単-3号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	530	367.8	194,934			単-4号	
残土処理工		式	1		409,590				
土砂等運搬	表面はぎ土	m3	90	1,941	174,690			単-5号	
残土等処分	表面はぎ土	m3	90	2,610	234,900			単-6号	

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法覆護岸工		式	1		23,739,724				
作業土工		式	1		394,679				
床掘り	土砂	m3	510	266.4	135,864			単-7号	
埋戻し	土砂	m3	80	2,479	198,320			単-8号	
基面整正		m2	150	403.3	60,495			単-9号	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		21,465,308				
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅35cm高さ50cm	m	129	20,120	2,595,480			単-10号	
平ブロック張	控120mm	m2	1,921	7,118	13,673,678			単-11号	
天端コンクリート		m	405	12,830	5,196,150			単-12号	
側溝工		式	1		924,027				
プレキャストU型側溝	PU 300×300	m	129	7,163	924,027			単-13号	
残土処理工		式	1		955,710				

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	表面はぎ土	m3	210	1,941	407,610				単-14号
残土等処分	表面はぎ土	m3	210	2,610	548,100				単-15号
コンクリートブロック積工		式	1		9,987,797				
作業土工		式	1		201,909				
床掘り	土砂	m3	70	266.4	18,648				単-16号
埋戻し	土砂	m3	30	2,479	74,370				単-17号
基面整正		m2	270	403.3	108,891				単-18号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		9,785,888				
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	398	22,490	8,951,020				単-19号
天端コンクリート		m	148	5,641	834,868				単-20号
舗装工		式	1		3,120,920				
アスファルト舗装工		式	1		3,120,920				

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	1,730	349	603,770				単-21号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,730	1,455	2,517,150				単-22号
構造物撤去工		式	1		679,320				
構造物取壊し工		式	1		679,320				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	74	9,180	679,320				単-23号
仮設工		式	1		759,680				
交通管理工		式	1		759,680				
交通誘導警備員		人日	64	11,870	759,680				単-24号
直接工事費		式	1		44,241,775				
共通仮設費		式	1		6,797,690				
共通仮設費		式	1		2,015,690				
準備費		式	1		864,690				

設計内訳書

工事名		猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)				事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分		表面はぎ土	m3	190	4,551	864,690			単-25号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,151,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		4,782,000			
純工事費			式	1		51,039,465			
現場管理費			式	1		16,878,000			
工事原価			式	1		183,144,005			
一般管理費等			式	1		23,305,995			
工事価格			式	1		206,450,000			
消費税相当額			式	1		20,645,000			
工事費計			式	1		227,095,000			

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸 (利倉地区)		式	1		14,354,760				
ドレーン工		式	1		12,294,580				
作業土工		式	1		337,920				
床掘り	土砂	m3	200	273	54,600			単-1号	
埋戻し	土砂	m3	80	2,544	203,520			単-2号	
基面整正		m2	200	399	79,800			単-3号	
ドレーン工		式	1		11,221,340				
ドレーン		m	413	24,750	10,221,750			単-4号	
覆土		m3	260	700.3	182,078			単-5号	
市松芝		m2	920	888.6	817,512			単-6号	
付属物工		式	1		187,640				
小口止1		箇所	2	39,880	79,760			単-7号	

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
小口止 2			箇所	2	35,960	71,920				単-8号
小口止 3			箇所	1	35,960	35,960				単-9号
残土処理工			式	1		547,680				
土砂等運搬	表面はぎ土		m3	120	1,954	234,480				単-10号
残土等処分	表面はぎ土		m3	120	2,610	313,200				単-11号
構造物撤去工			式	1		8,232				
構造物取壊し工			式	1		8,232				
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工		m3	0.6	13,720	8,232				単-12号
仮設工			式	1		2,051,948				
工事用道路工			式	1		914,836				
工事用道路盛土	4.0m以上		m3	650	191.4	124,410				単-13号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	720	668.3	481,176				単-14号

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	720	191.9	138,168			単-15号	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	130	259.3	33,709			単-16号	
工事用道路撤去		m3	650	207.2	134,680			単-17号	
敷砂利撤去	敷砂利厚 100mm	m2	130	20.72	2,693			単-18号	
残土処理工		式	1		605,592				
整地	残土受入れ地での処理	m3	780	108.1	84,318			単-19号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	780	668.3	521,274			単-20号	
交通管理工		式	1		531,520				
交通誘導警備員		人日	44	12,080	531,520			単-21号	
直接工事費		式	1		14,354,760				
共通仮設費		式	1		2,501,920				
共通仮設費		式	1		589,920				

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
準備費		式	1		136,920				
残土等処分	表面はぎ土	m3	30	4,564	136,920			単-22号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		453,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,912,000				
純工事費		式	1		16,856,680				
現場管理費		式	1		7,069,000				
工事原価		式	1		23,925,680				

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (口酒井地区)			式	1		64,363,457			
河川土工			式	1		64,021,960			
掘削工(ICT)			式	1		7,219,500			
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	15,000	278.6	4,179,000			単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	15,000	202.7	3,040,500			単-2号
残土処理工			式	1		56,802,460			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	600	1,073	643,800			単-3号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	300	919.1	275,730			単-4号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	24,200	1,226	29,669,200			単-5号
土砂等運搬		表面はぎ土	m3	4,900	2,400	11,760,000			単-6号
整地		残土受入れ地での処理	m3	15,900	104.7	1,664,730			単-7号
残土等処分		表面はぎ土	m3	4,900	2,610	12,789,000			単-8号

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		341,497				
工事用道路工		式	1		236,478				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	40	186.7	7,468			単-9号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,226	49,040			単-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	187.2	7,488			単-11号	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	60	246	14,760			単-12号	
大型土のう	製作・据付	袋	29	4,521	131,109			単-13号	
工事用道路撤去		m3	40	202.7	8,108			単-14号	
敷砂利撤去	敷砂利厚 100mm	m2	60	20.27	1,216			単-15号	
大型土のう	撤去	袋	29	596.2	17,289			単-16号	
残土処理工		式	1		93,149				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	1,226	85,820			単-17号	

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
整地	残土受入れ地での処理	m3	70	104.7	7,329			単-18号	
交通管理工		式	1		11,870				
交通誘導警備員		人日	1	11,870	11,870			単-19号	
直接工事費		式	1		64,363,457				
共通仮設費		式	1		7,515,403				
共通仮設費		式	1		1,978,403				
技術管理費		式	1		648,403				
保守管理(ICT)		式	1		50,403			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,330,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		5,537,000				
純工事費		式	1		71,878,860				

設計内訳書

工事名	猪名川東園田地区他堤防強化他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		19,422,000				
工事原価		式	1		91,300,860				

内訳書<データ無し>

[(自) 兵庫県尼崎市東園田町地先]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[自) 兵庫県尼崎市東園田町地先]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月	

一式当たり内訳書

[自) 兵庫県尼崎市東園田町地先]

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 15000m3	式	1		50,403			
合 計					50,403			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 09
歩掛使用年月	2020. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	291
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	291	291		
計						291		
単価						291	円/m3	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,307	5,307		
計						5,307		
単価						5,307	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	738.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	738.5	738.5			
計						738.5			
単価						738.5	円/m2		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)	法面締め無し 現場制約無し	単位	m2	数量		1	単価	367.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	367.8	367.8			
計						367.8			
単価						367.8	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	1,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	1,941	1,941			
計						1,941			
単価						1,941	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,610	2,610			
計						2,610			
単価						2,610	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	266.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	266.4	266.4			
計						266.4			
単価						266.4	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,479	2,479			
計						2,479			
単価						2,479	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	403.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	403.3	403.3			
	計					403.3			
	単価					403.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 50 c m	m				10	20,120
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m ³	1.7	69,990	118,983		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	10.1	8,101	81,820.1		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.17	1,890	321.3		
	計					201,124.4		
	単価					20,120	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	控120mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	7,118
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個未満 平ﾌﾞﾛｯｸ控120mm 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 無し 無し	m 2		10	7,095	70,950		
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2		0.12	1,890	226.8		
計							71,176.8		
単価							7,118	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	天端コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	12,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	54,920	54,920	
	型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	10	7,319	73,190	
	目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.1	1,890	189	
	計						128,299	
	単価						12,830	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	プレキャストU型側溝	PU 300×300	単位	m	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	7,163	7,163	
計						7,163	
単価						7,163	円/m

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	1,941	1,941	
計						1,941	
単価						1,941	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,610	2,610			
計						2,610			
単価						2,610	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	266.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m3	1	266.4	266.4			
計						266.4			
単価						266.4	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,479	2,479			
計						2,479			
単価						2,479	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	403.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	403.3	403.3			
計						403.3			
単価						403.3	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	22,490
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)		m 2	10	20,610	206,100			
胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		m 3	3	6,015	18,045			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m 2	0.35	1,890	661.5			
計						224,806.5			
単価						22,490	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	天端コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,641
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.732	54,920	40,201.44			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2.195	7,319	16,065.2			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.073	1,890	137.97			
計					56,404.61			
単価					5,641	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価
							349
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	349	349	
計						349	
単価						349	円/m2

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価
							1,455
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,455	1,455	
計						1,455	
単価						1,455	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m3	1	9,180	9,180		
計						9,180		
単価						9,180	円/m3	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価	4,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	1,941	1,941		
	残土等処分		m3	1	2,610	2,610		
	計					4,551		
	単価					4,551	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 1種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価	7,163
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,426	34,260		
	道路用鉄筋コンクリート側溝	1種 300A 300×300×2000	個	5	7,360	36,800		
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.54	1,050	567		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
	計					71,630		
	単価					7,163	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m ²	数量	100	単価	20,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m ²	100	11,086	1,108,600		
	コンクリート積ブロック	J I S粗面 1 5 0 k g / 個未満	m ²	100	4,590	459,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m ³	24.64	20,000	492,800		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		600		
	計					2,061,000		
	単価					20,610	円/m ²	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		単位	m ³	数量	1	単価	9,180
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無		m ³	1	9,180.6	9,180		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						9,180		
単価						9,180	円/m ³	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員B			単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	273	273			
計						273			
単価						273	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	2,544
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,544	2,544			
計						2,544			
単価						2,544	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	399
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	399	399			
	計					399			
	単価					399	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	ドレーン		単位	m	数量		1	単価	24,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャスト擁壁設置		m	1	19,590	19,590			
	単粒度碎石	4号30-20mm	m ³	0.541	3,670	1,985.47			
	吸出し防止シート	(イ)	m ²	3.02	540	1,630.8			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 パツホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉)養生無し 全ての費用	m ³	0.047	32,690	1,536.43			
	計					24,742.7			
	単価					24,750	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	覆土		単位	m3	数量		1	単価	700.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	700.3	700.3			
計						700.3			
単価						700.3	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	市松芝		単位	m2	数量		1	単価	888.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
市松芝		野芝	m2	1	888.6	888.6			
計						888.6			
単価						888.6	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	小口止1		単位	箇所	数量		1	単価	39,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0.35	35,670	12,484.5			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.62	7,567	27,392.54			
計						39,877.04			
単価						39,880	円/箇所		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	小口止2		単位	箇所	数量		1	単価	35,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0.31	35,670	11,057.7			
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.29	7,567	24,895.43			
計						35,953.13			
単価						35,960	円/箇所		

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	小口止3		単位	箇所	数量	1	単価
							35,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 有り 全ての費用	m 3	0.31	35,670	11,057.7	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3.29	7,567	24,895.43	
計						35,953.13	
単価						35,960	円/箇所

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価
							1,954
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	1,954	1,954	
計						1,954	
単価						1,954	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,610	2,610			
計						2,610			
単価						2,610	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	13,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 必要 有り 3.0以下	m3	1	13,720	13,720			
計						13,720			
単価						13,720	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	191.4	191.4	
	計					191.4	
	単価					191.4	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m3	1	668.3	668.3	
	計					668.3	
	単価					668.3	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	191.9	191.9	
	計					191.9	
	単価					191.9	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	不陸整正・締固め	有り 再生クラッシュラン(RC-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用	m2	1	259.3	259.3	
	計					259.3	
	単価					259.3	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		1	単価	207.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	207.2	207.2			
計						207.2			
単価						207.2	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	敷砂利撤去	敷砂利厚 100mm	単位	m2	数量		10	単価	20.72
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	207.2	207.2			
計						207.2			
単価						20.72	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	108.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	108.1	108.1			
計						108.1			
単価						108.1	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	668.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 3.0km以下	m3	1	668.3	668.3			
計						668.3			
単価						668.3	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,080	12,080		
	計					12,080		
	単価					12,080	円/人日	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量		単価	4,564
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	1,954	1,954		
	残土等処分		m3	1	2,610	2,610		
	計					4,564		
	単価					4,564	円/m3	

参考資料 (1)

プレキャスト擁壁設置		単位	m	数量	単価	金額	単価	19,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.19	24,675	4,688			
ブロック工		人	0.22	24,465	5,382			
普通作業員		人	0.84	19,950	16,758			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	排出ガス対策型クレーン型 2.9t吊 山積0.8m3	日	0.24	51,340	12,321			
材料費 (個)		個	8	19,400	155,200			
諸雑費 (率+まるめ) 6.06%		式	1		1,551			
計					195,900			
単価					19,590	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)	無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 必要 有り 3.0以下	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	13,720
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	1	9,330	9,330			
処分費 (m ³)		m ³	1	3,525	3,525			
殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 3.0km以下 全ての費用	m ³	1	868.8	868			
計					13,723			
単価					13,720	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,080	
交通誘導警備員 B		人	1	12,075	12,075		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,080		
単価					12,080	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	排出ガス対策型クローラ型 2.9t吊 山積0.8m3	日			1	51,340
運転手 (特殊)		人	0.97	22,365	21,694	
軽油	1.2号	L	80	106	8,480	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	日	1.15	18,400	21,160	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					51,340	
単価					51,340	円/日

参考資料 (2)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
材料費 (個)			単位	個	数量	1	単価
							19,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストブロック		個	1	19,400	19,400		
計					19,400		
単価					19,400	円/個	

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし			単位	m ³	数量	1	単価
							9,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	1	9,330.1	9,330		
諸雑費 (まるめ)	昼間 機械施工 制約無	式	1		0		
計					9,330		
単価					9,330	円/m ³	

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	Co殻 (無筋)	m ³	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m ³		

1次単価表

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	278.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	278.6	278.6		
計						278.6		
単価						278.6	円/m3	

						単価使用年月	2020.09	
						歩掛使用年月	2020.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	202.7	202.7		
計						202.7		
単価						202.7	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 6.0km以下	m3	1	1,073	1,073	
	計					1,073	
	単価					1,073	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 5.0km以下	m3	1	919.1	919.1	
	計					919.1	
	単価					919.1	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,226	1,226	
計						1,226	
単価						1,226	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	土砂等運搬	表面はぎ土	単位	m3	数量	1	単価
							2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	1	2,400	2,400	
計						2,400	
単価						2,400	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	104.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	104.7	104.7			
計						104.7			
単価						104.7	円/m3		

							単価使用年月	2020.09	
							歩掛使用年月	2020.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	残土等処分	表面はぎ土	単位	m3	数量		1	単価	2,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	2,610	2,610			
計						2,610			
単価						2,610	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価
							186.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	186.7	186.7	
計						186.7	
単価						186.7	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,226	1,226	
計						1,226	
単価						1,226	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	187.2	187.2	187.2
	計					187.2	
	単価					187.2	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	不陸整正・締固め	有り 再生クラッシュラン(RC-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用	m2	1	246	246	246
	計					246	
	単価					246	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	大型土のう	製作・据付	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	袋	10	4,242	42,420			4,521
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m ³	8.33	187.2	1,559.37			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m ³	1	1,226	1,226			
計					45,205.37			
単価					4,521		円/袋	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	工事用道路撤去		単位	m3	数量	1	単価
							202.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	202.7	202.7	
計						202.7	
単価						202.7	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	敷砂利撤去	敷砂利厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価
							20.27
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0.1	202.7	20.27	
計						20.27	
単価						20.27	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量		単価	596.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	596.2	596.2		
	計					596.2		
	単価					596.2	円/袋	

							単価使用年月	2020.09
							歩掛使用年月	2020.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,226
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下	m3	1	1,226	1,226		
	計					1,226		
	単価					1,226	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	104.7	104.7	
	計					104.7	
	単価					104.7	円/m3

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	11,870	11,870	
	計					11,870	
	単価					11,870	円/人日

参考資料 (1)

大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	4,242
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.278	23,520	6,538				
特殊作業員		人	0.278	20,370	5,662				
普通作業員		人	0.278	20,160	5,604				
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000				
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	46,450	12,913				
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		703				
計					42,420				
単価					4,242	円/袋			

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	596.2	
土木一般世話役		人	0.069	23,520		1,622		
特殊作業員		人	0.069	20,370		1,405		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	42,540		2,935		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						5,962		
単価						596.2	円/袋	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価
							11,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人	1	11,865	11,865	
	諸雑費(まるめ)		式	1		5	
	計					11,870	
	単価					11,870	円/人日

						単価使用年月	2020.09
						歩掛使用年月	2020.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削(ICT)保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 15000m3	単位	式	数量	1	単価
							50,403
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.143	23,520	50,403	
	計					50,403	
	単価					50,403	円/式

参考資料 (1)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	1			46,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,105	21,105	
軽油	1. 2号	L	98	104	10,192	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					46,450	
単価					46,450	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2020.09
歩掛使用年月	2020.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 42,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)		人	1	21,105	21,105	
軽油	1. 2号	L	74	104	7,696	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					42,540	
単価					42,540	円/日